
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 11. 4. 2024, 13:00hod, č.3/2024 

Místo konání: Račice, Labe aréna, zasedací místnost  

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek, Z. Žaba, P. Šveňha, J. Johánek, L. Kubrycht 

Online: M. Polášek,  

Omluveni: S. Kouřilová, 

Hosté: K. Janáková, D. Kyncl, P. Mansfeld, V. Kučera 

Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil interní část jednání. 

2. Koncepční agenda (workshop) 
1) Koncepce maximalizace potenciálu veslařů:  

V návaznosti na usnesení z minulého předsednictva P-ČVS diskutovalo finalizovaný text 
„Koncepce Maximalizace potenciálu sportovce“, který obsahuje záměr komplexní přípravy 
veslařů a který se má stát součástí nové reprezentační koncepce Brisbane 2032. 
Koncepce maximalizace je částečnou odpovědí na potřebu zvýšit úspěšnost českého 
veslování, snížit odchod veslařů ve věku 19+ a vytvoření motivujícího prostředí 
v reprezentačních týmech. Viz přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
Záměr bude dále postupně diskutován s veslařskou komunitou a v této souvislosti může být 
koncepce dále upřesňována. 
 

Přijatá usnesení: 
P-ČVS schvaluje Koncepci maximalizace potenciálu veslařů 

              Hlasování: pro 5, proti 1 
 

2) Řízení sportovního úseku 
Předsednictvo diskutovalo o variantách, jak zajistit plnění úkolů, které byly spojené 
s vytvořením pozice Manažera reprezentace sen A.  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Předsednictvo dalo prioritu operativním úkolům spojeným s přípravou na olympijskou 
dokvalifikaci a OH Paříž s tím, že k systémovému řešení se navrátí nejpozději po skončení OH 
Paříž. Bude dále jednáno na dalším předsednictvu.  
 

3) Realizační tým ČVS 
Předsednictvo projednalo návrh na jmenování Realizačního týmu ČVS podle čl. 8.3 Koncepce 
Maximalizace potenciálu veslařů s návrhem personálního složení: 
• Trenérský tým: Petr Mansfeld, Vít Kučera, Jiří Kopáč 
• Sekretariát ČVS: Josef Johánek, Monika Perglerová 
• Nutrice: Kristýna Fleissnerová a Anna Ingrová 
• Datový sklad: Přemysl Panuška a Eva Klímová 
• Práce s cíli: Josef Severa a Přemysl Panuška 
• Duální kariéra (učení úspěchu): Aleš Křížek 

s tím, že další specialisté (z oblastí zdraví, mentální přípravy a regenerace) budou hledáni a 
poté bude předložen návrh k odsouhlasení. 
 
Přijatá usnesení: 
• P-ČVS schvaluje vznik realizačního týmu ČVS.  

Pro odměňování členů týmu P-ČVS stanovuje standardní limity hodinové sazby dle 
podmínek NSA. 

• P-ČVS ukládá předsedu ČVS: 
o projednat nominaci s potenciálními zástupci 
o ve spolupráci s jednotlivými zástupci popsat návrh náplně činnosti a plán činnosti 

pro jednotlivé odborné oblasti realizačního týmu, včetně návrhu odměňování 
o připravit informaci pro kluby a oddíly z oblasti nutrice 

 Hlasování: pro 5, proti 1 
 

4) Datový sklad ČVS a tréninkový deník  
Byla diskutována potřeba svazového tréninkového deníku, který by uměl integrovat data 
z nositelných a dalších zařízení (hodinky, hrudní pásy, ergometry atp.). 
Byla podána informace k potřebě zřízení datového „skladu“, který by obsahoval data 
související se sportovní přípravou a umožňoval s nimi systematickou analytickou práci. 
Byla podána související informace o Projektu vědecké́ podpory vrcholového sportu 
a jeho Programu pro použití umělé inteligence (AI) jako nástroje pro řízení tréninku 
vrcholového sportu. 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
3. Běžná agenda 

 
4. Zpráva předsedy ČVS (M.Kurfirst) 

• Elektronizace veslařských agend - IS pro svazy  
M. Kurfirst podal informaci o některých IS, které jsou v jiných svazech. A představil řešení 
Českého lyžařského svazu - https://evidence.czech-ski.com/registrace-clena - který si 
nechal postavit řešení na míru od UX fans – viz přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS vzalo na vědomí tyto informace a zároveň bylo informováno o další práci na IS pro 
kluby. 

 
• Kontrola MS 2022 auditorem 

J.Johánek informoval o probíhající kontrole NSA, byly poslány podklady.  
V návaznosti na podnět Předsedy ČVS z 2/2024 ke kontrole čerpání a vyúčtování dotace 
NSA na MS ve veslování 2022 předsednictvo vyzvalo KK ČVS k provedení této kontroly. 
Z termínových důvodů nebylo možné zahájit kontrolu hospodaření MS 2022 auditorem 
před zahájením kontroly NSA, kde probíhá kontrola hospodaření roku 2022. 
Předsednictvo proto rozhodlo, že nechá auditorem zkontrolovat hospodaření celého 
projektu MS 2022 a to od doby roku 2018, kdy byla čerpána první dotace. 
 

• Pozice v sekretariátu  
Předsednictvo ČVS rozhodlo v lednu, že dojde k delegování části činnosti generálního 
sekretáře na druhou pozici na částečný úvazek (hospodář/hospodářka ČVS, získávání 
dalších dotací z nových zdrojů). Vypsání informace o této pozici bude zveřejněna na 
webu ČVS. 
 

• MČR trenažéry 2025 
Byly doručeny 2 žádosti o možnost pořádání MČR v trenažerech 2025. Jedná se o VK 
Kondor Brandýs nad Labem a VK Hodonín. O místě pořádání bude rozhodnuto na dalším 
jednání P ČVS.  
 

• Veslařský ples 2025 
Pokračují přípravy a diskuse s Rowing Business Clubem o pořádání této akce.  

https://evidence.czech-ski.com/registrace-clena


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
 
5. Zpráva sportovního úseku 

 
a)    Zpráva Senioři A 
   P. Mansfeld informoval o reprezentaci. Zpráva je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 

• Nominace ME Szeged – schválena 
 Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo navrženou nominaci 

                      Hlasování: pro 6, proti 0 
 

b)    Zpráva UT 23 
• V. Kučera informoval o formátu Kontrolních závodů v Račicích.  

Proběhla diskuse o možnosti budoucí spolupráce se zahraničními federacemi 
k možnosti startu těchto federací na Kontrolních závodech v Račicích.  

• V. Kučera informoval o Konferenci pro trenéry veslování v termínu 20.4.2024 
v Pardubicích. 

• V. Kučera informoval o proběhlých kondičních testech. 
 

c)    Zpráva L. Kubrychta 
• L. Kubrych informoval o průběhu Reprezentační trenérské rady, která proběhla 

v termínu 2.4.2024. 
 

       d)    Zpráva M. Kurfirsta 
● Vznik komise sportovců 

M. Kurfirst informoval o vznikající Komisi sportovců ve složení J. Podrazil, P. Flamíková, 
M. Nedělová, J. Fleissner, B. Podrazilová a 2 sportovci z řad amatérů. 
Předsednictvo projednalo navržený statut komise a uložilo M. Kurfirstovi jeho 
dopracování a zapracování genderové vyváženosti ve vedení komise – při obsazení 
pozice předsedy a místopředsedy komise. 
Případné zapojení sportovců z kategorie U19 a forma zapojení do činností komise 
budou diskutovány později.  
 

       Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo vznik Komise sportovců ve složení Podrazil, P. Flamíková, M. 
Nedělová, J. Fleissner, B. Podrazilová a 2 sportovci z řad amatérů. 

https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/vaults/7259326867


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

P-ČVS ukládá M. Kurfirstovi dopracování statutu Komise sportovců s ohledem 
genderovou vyváženost ve vedení komise – při obsazení pozice předsedy a 
místopředsedy komise. 

  Hlasování: pro 6, proti 0 
• Reprezentační smlouva 

M. Kurfirst informoval o připravované smlouvě s reprezentačním týmem, která je 
dokončována ve spolupráci se členy komise sportovců, a to zejména s ohledem na 
GDPR. 
 Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo aktuální znění reprezentační smlouvy a pověřuje předsedu ČVS 
k jeho finalizaci ve spolupráci s členy Komise sportovců. 

                        Hlasování: pro 6, proti 0 
• Smlouva Olymp 

Byla podána informace o budoucí smlouvě mezi ČVS a Olympem.  
• BSC pro RTR 

Proběhla diskuse o možnosti založení BSC samostatně pro trenérskou radu, pro 
zefektivnění shromažďování informací.      

• VH ČUS 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo schvaluje Petra Šveňhu k zastupování ČVS na VH dne 26. 4. 2024 

            Hlasování: pro 6, proti 0 
• Přeshraniční projekt ČR x Sasko 2025 až 2027 

Byla podána informace o možnosti projektu.  
• Loděnice Olymp 

Byla podána informace o zajištění nového povrchu do trenažérovny a posilovny, kde 
bude využita sportovní podlaha z halového MS 2022. Instalaci zajistí Petr Blecha. 

 
       e)    Český pohár ve veslování 2024 

P-ČVS vzalo na vědomí zprávu místopředsedů pro oblasti o preferencích a argumentech o 
zařazení či nezařazení Mistrovství ́oblastí do Českého poháru ve veslování. 
Po proběhlé diskusi přijalo usnesení, které zohledňuje potřeby jak velkých klubů, usilujících 
o přední příčky v českém poháru, tak menších klubů, které považují Mistrovství ́oblastí za 
důležitý závod. 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Přijatá usnesení: 

Předsednictvo rozhodlo o vypsání Českého poháru ve veslování 2024 (bez Mistrovství 
jednotlivých oblastí) v tomto složení: 
1. MČR na dlouhé́ dráze  
2. MČR žactva  
3. MČR dorostu, juniorů, seniorů B a seniorů  
4. Finále Poháru ČR a Mistrovství ́ČR družstev  

Předsednictvo dále rozhodlo o vypsání samostatných pohárů jednotlivých oblastí a to o:  
● Pohár Českého veslařského svazu oblasti Labe 2024;  
● Pohár Českého veslařského svazu oblasti Morava 2024;  
● Pohár Českého veslařského svazu oblasti Vltava 2024;  
do kterého se budou počítat pouze výsledky Mistrovství jednotlivých oblastí. 

       Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 1 
 
6. Zpráva kontrolní komise 

 
P-ČVS vzalo na vědomí zprávu Kontrolní komise.  
 

7. Zprávy odborných komisí 

1) Zpráva Komise rozhodčích:   
P-ČVS vzalo na vědomí zprávu Komise rozhodčích. Podněty komise se bude zabývat na 
příštím zasedání. 
 

2) Zpráva Komise Masters:  
Z. Norková zaslala zprávu: WRMR - světová masters regata se bude konat v Brandenburgu 
v termínu 11.- 15. 9. 2024. Přihlašovací systém je již otevřen, uzávěrka přihlášek je 31. 7. 
2024. Předpokládá se veliká mezinárodní účast a naši masters závodníci si budou moci 
poměřit síly se světovou konkurencí. Veškeré informace jsou na: www.wrmr2024.com  
 

8. Zpráva PR a marketing 

D. Kyncl informoval o Halovém MS 2024 v Praze. MS bylo hodnoceno pozitivně. Byl vznesen 
dotaz od WR, zda by pořádání MS bylo možné i příští rok. 

http://www.wrmr2024.com/


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

D. Kyncl dále informoval o změně titulárního partnera Primátorek 2024, skupina SEVEN 
nebude dále podporovat žádný sport. 
D. Kyncl k 31.5. 2024 ukončí pracovní poměr s ČVS. 
 

Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ČVS pověřilo předsedu M. Kurfirsta k navrhnutí manažera pro zajištění eventů 
ČVS. Jedná se zejména o OV CdlJ 2024 a předsedu OV MEU23. 

                        Hlasování: pro 6, proti 0 
 
9. Zpráva sekretariátu 

 
a) Probíhá kontrola NSA na čerpání dotace na MS 2022 - průběžně předávány požadované 

podklady 
 

b) Změna předsedy ve VK Lysá – Petr Bříza 
Přijatá usnesení: 

P ČVS vzalo tuto informaci na vědomí. 
 

c) Změna předsedy ve SVK Břeclav – Luboš Krátký 
Přijatá usnesení: 

P ČVS vzalo tuto informaci na vědomí. 
 

d) Návrh položek pro investiční dotaci 
Přijatá usnesení: 

Návrh položek pro investiční dotaci bude dopracován ve spolupráci s V. Kučerou a bude 
předložen ke schválení. 

 
 

e) Žádost VK Smíchov o zapůjčení vleku na MO Vltava 
Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo žádost VK Smíchov. 
            Hlasování: pro 6, proti 0 

 
f) Žádost ČVK o zapůjčení vleku na MO Vltava 
Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo žádost ČVK Praha. 
  Hlasování: pro 6, proti 0 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
g) Předsednictvo znovu projednalo žádost o přijetí oddílu veslování TJ KOTVA Braník z.s., která 

byla dne 4.12.2023 doplněna o jmenovitý seznam členů.  
Žádost o přijetí byla projednána kluby v oblasti Vltava. Kluby z této oblasti s přijetím tohoto 
oddílu za člena ČVS většinově nesouhlasí.  
Předsednictvo vzalo v úvahu názor klubů z oblasti Vltava a rozhodlo o nevyhovění žádosti TJ 
KOTVA Braník o přijetí oddílu veslování za dalšího člena ČVS.   

Přijatá usnesení: 

P-ČVS rozhodlo o nepřijetí oddílu veslování při TJ KOTVA Braník za dalšího člena ČVS a ukládá 
GS o tomto rozhodnutí informovat předsedu TJ Tomáše Michala. Dle ustanovení bodu 5 
článku III. Stanov ČVS může odmítnutý žadatel podat odvolání k nejbližší Valné hromadě.  
 

 Hlasování: pro 6, proti 0 
 

h) Žádost ČVK o zapůjčení plata na Rennerův memoriál 
Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo žádost ČVK Praha. 
  Hlasování: pro 6, proti 0 

 
i) Poptávka WR po zájemcích o Safeguarding on-line kurz WR. Přihlášena L. Miková a J. Johánek 

 
j) Na Evropském kongresu bude prezentace příprav na MEU23 v Račicích. Materiál se 

připravuje.  
 

k) Fakturace za půjčení 2- pro Břeclav 
Půjčovné fakturováno ve výši 10.000,- Kč dle rozhodnutí P-ČVS z prosince 2023.  
K půjčovnému fakturován rozdíl ve spotřebě PHM mikrobusu s vlekem za cesty Praha - Račice 
- Praha a Praha - Brno - Praha oproti jízdě auta bez vleku.  

 
l) Seznam zájemců o pořádání Ergoregat :  
  1.kolo   7. 12.  VK Paprsek 

2. kolo   18.1. SK HAMR - veslování + PVS 
3. kolo   1. 2.  
MČR   22.2. VK Hodonín/ VK Kondor Brandýs nad Labem  

Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo tyto zájemce na vědomí, bude projednáno na příštím jednání P ČVS. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
m) VZ Organizace národních veslařských soutěží, testů a výcvikových táborů, II. kterou pro ČVS 

realizoval JUDr. Ladislav Renč. 
 
 

Přijatá usnesení: 
P-ČVS schvaluje Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. jako vybraného dodavatele 
na základě veřejné zakázky "Organizace národních veslařských soutěží, testů a výcvikových 
táborů – II." a doporučení hodnotící komise. 
P-ČVS schvaluje uzavření smlouvy se spolkem Národní olympijské centrum vodních sportů, 
z.s. 
                                            Hlasování: pro 6, proti 0 
 

10. Ostatní 

L. Kubrycht oznámil úmysl rezignovat na členství v předsednictvu ČVS. 
 
11. Kontrola zápisu 

P.Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P ČVS ze dne 
5.3.2024. 

 
 

Jednání skončilo ve 22:00 hod 

Příští jednání se uskuteční 14.5.2024 od 13:00hod v Praze. 

 


